
FINANZIARIO
UFFICIO PERSONALE

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 118 del 02/02/2023

Oggetto:  ASSUNZIONE A TEMPO PIENO E DETERMINATO DI  N.  1  AGENTE DI  POLIZIA 
LOCALE -  CATEGORIA GIURIDICA C -  POSIZIONE ECONOMICA INIZIALE C1 -  PER UN 
ANNO PROROGABILE FINO A 36 MESI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che, con deliberazione di Consiglio Comunale n. 55 del 20/12/2021, è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2022/2024, nonché il Programma Triennale dei Fabbisogni 
di Personale 2022/2024 e la vigente dotazione organica;

Preso atto che, nel predetto strumento di programmazione, è stata prevista la copertura di n. 1 
posto di Agente di Polizia Locale - categoria giuridica C - a tempo pieno e determinato, mediante 
procedura concorsuale;

Richiamata  la  determinazione  n.  546  del  19/07/2022,  con  la  quale  si  approvava  il  bando  di 
concorso, per soli esami, finalizzato alla formazione di una graduatoria utile alla costituzione di 
rapporti  di  lavoro a tempo pieno e determinato – profilo:  Agente di  Polizia Locale – categoria 
giuridica C;

Richiamata  la   determinazione   n.   817   del   28/10/2022   di   approvazione   dei   verbali   e   della 
graduatoria finale della selezione pubblica per la copertura di posti di Agente di Polizia Locale –  
cat. C – a tempo pieno e determinato per un anno prorogabile fino a 36 mesi;

Preso atto della graduatoria finale di merito approvata con la suddetta determinazione n. 817 del 
28/10/2022;

Contattati all’uopo gli  idonei,  in  ordine di  graduatoria,  e  accertato che il  primo ed il  secondo 
classificato hanno formalmente rinunciato all’assunzione (con PEC agli atti dell’Ufficio Personale);

Sentito il  terzo  in  graduatoria,  Sig.  MALDIFASSI  MANUEL  JUAN  LEONARDO,  che  ha 
formalmente  accettato,  con  nota  prot.  n.  1662  del  18/01/2023,  l’assunzione  per  un  anno 
(eventualmente  prorogabile  sino a  36 mesi)  presso codesto Ente  con decorrenza 06 febbraio 
2023;

Determ. n. 118 del 02/02/2023 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Visto l’esito positivo della visita medica (agli atti dell’Ufficio Personale dell’Ente), volta ad accertare 
l’idoneità  alla  mansione  ed  effettuata  dal  medico  competente  per  l’Ente,  ai  sensi  della  Legge 
81/2008;

Ritenuto opportuno procedere all'assunzione a tempo pieno e determinato del suddetto candidato 
idoneo, a decorrere dal 06 febbraio 2023; 

Visti:
• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  43  del 21/12/2022, di  approvazione  del 

Documento Unico di Programmazione 2023/2025 e della relativa Nota di aggiornamento;
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 21/12/2022, di approvazione del Bilancio 

di Previsione 2023/2025 e relativi allegati di legge;
• la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  193  del 28/12/2022, di  approvazione  del 

Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;
• il Decreto del Sindaco n. 81 del 29/12/2022 con cui è stato prorogato, sino al 31/03/2023, 

l’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario, nonché dell’Ufficio Tributi dell’Ente, al 
funzionario sottoscritto;

Richiamati:
• il  D.lgs.  n.  165/2001 “Norme generali  sull’ordinamento  del  lavoro alle  dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”;
• il D.lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”;
• i vigenti CCNL dei comparti Funzioni Locali e Regioni ed Autonomie Locali;
• il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento dei Servizi e degli Uffici;

DETERMINA 

1. di assumere a tempo pieno e determinato il  Sig. MALDIFASSI Manuel Juan Leonardo con 
decorrenza 06 febbraio 2023 e sino al 05 febbraio 2024 (un anno eventualmente prorogabile fino a 
36 mesi) in qualità di Agente di Polizia Locale - categoria giuridica C;

2. di attribuire al suddetto candidato assunto il  trattamento economico vigente previsto per la 
posizione economica iniziale C1 (CCNL 2019/2021 Comparto Funzioni Locali);

3. di assegnare il suddetto dipendente al Comando di Polizia Locale e di dare atto che osserverà 
l’orario di lavoro concordato con il Responsabile del Settore e le mansioni di cui alle declaratorie 
del CCNL;

4.  di  precisare che  l’assunzione  potrà  essere  prorogata,  a  discrezione  dell’Amministrazione 
Comunale di Tradate, sino al concorso di n. 36 mesi complessivi;

5. di precisare altresì  che al  presente provvedimento seguirà la stipula di  idoneo contratto di 
lavoro individuale;

6. di dare atto che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento è prevista nel 
Bilancio 2023/2025 negli appositi capitoli di spesa del personale;

7. di dare atto altresì di aver accettato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del 
TUEL;

Determ. n. 118 del 02/02/2023 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



8. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D.lgs 267/2000.

Sottoscritta dal Responsabile
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 118 del 02/02/2023 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


